平成２５年度 第２回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２５年５月１５日（水） １３時３０分～１４時４０分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、生田理事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長、玉村、越野、豊田、吉村、

河上、松井、岡澤、池島各評議員

   陪席者  総務担当理事、入試担当学長補佐

事務局  総務企画課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、入試課長、学術情報課長、

大学改革主幹、総務企画課副課長、総務企画課秘書担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

１  客員准教授称号付与について（資料１）

２  平成２５年度特任教員の配置について（業務の追加及び勤務態様の変更）（案）（資料２）

３  京都市教育委員会との連携協力について（資料３）

４  受託研究の受入について（資料４）

  ◎報告事項

１  平成２５年度前期授業料等免除について（資料５）

２  寄附金の受入について（資料６）

３  次世代教員養成センターについて（資料７）

４  大学改革をめぐる最近の動きについて（資料８）

５  附属学校部運営委員会からの報告について（資料９）

５．議 事

  ◎審議事項

１ 客員准教授称号付与について

 企画担当副学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

   ２ 平成２５年度特任教員の配置について（業務の追加及び勤務態様の変更）（案）

     企画担当副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり業務の追加及び勤

務態様の変更が了承された。

３ 京都市教育委員会との連携協力について

     国際交流・地域連携担当副学長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり協

定の締結が了承された。

   ４ 受託研究の受入について

     学術情報課長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、１件の受入が了承された。

  ◎報告事項

   １ 平成２５年度前期授業料等免除について

     財務課長から、資料５に基づき、平成２５年度前期授業料等免除可能額について報告があった。

   ２ 寄附金の受入について

     学術情報課長から、資料６に基づき、１件の寄附金受入について報告があった。

   ３ 次世代教員養成センターについて

     学長から、資料７に基づき、次世代教員養成センターの設置構想について報告があった。

   ４ 大学改革をめぐる最近の動きについて

 学長から、資料８に基づき、大学改革をめぐる最近の動きについて報告があった。

   ５ 附属学校部運営委員会からの報告について

     附属学校部長から、資料９に基づき、４月２２日に開催された附属学校部運営委員会の議事内

容について報告があった。

◎その他

 １ 学長から大学教員の処分について説明があった。